РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПАДУНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ    ПАДУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.05.2014 №30
п.ст. Падунская

ул.Комсомольская,20
О внесении изменений в Постановление №77от

01.11.2013 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие инфраструктуры жизнеобеспечения Падунского сельского поселения» на 2014-2016гг.
      В целях эффективного и качественного исполнения полномочий органов местного самоуправления Падунского сельского поселения в соответствии с Федеральным  законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Падунского сельского поселения   администрации Падунского сельского поселения, Постановлением администрации Падунского сельского поселения  № 65 от 25.10.2013 г. «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, реализуемых за счет средств  бюджета поселения» администрация Падунского сельского поселения постановляет:

 1. Внести в постановление №77 от 01.11.2013г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инфраструктуры жизнеобеспечения Падунского сельского поселения»  на 2014-2016 гг. следующие изменения:
1.1. Ресурсное обеспечение программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к постановлению
2. Внести указанную программу в Совет народных депутатов Падунского сельского поселения  для утверждения объемов финансирования

3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию и размещение в сети «Интернет»
4.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Падунского

сельского поселения                                                    Л.А.Топольская
Приложение №1 к Постановлению

№30 от 23.05.2014

	Муниципальной программы "Развитие инфраструктуры жизнеобеспечения Падунского сельского поселения" на 2014-2016 гг.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	источник финансирования
	объем финансовых ресурсов, тыс.руб

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры жизнеобеспечения Падунского сельского поселения"
	всего
	7802,6
	7034
	7088

	бюджет поселения
	7802,6
	7034
	7088

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	1. Подпрограмма "Совершенствование гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера "
	всего
	25
	25
	25

	бюджет поселения
	25
	25
	25

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	1.1. Мероприятие: Организация и осуществление гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	всего
	25
	25
	25

	бюджет поселения
	25
	25
	25

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	2. Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности "
	всего
	25
	25
	25

	бюджет поселения
	25
	25
	25

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	2.1. Мероприятие: Организация и осуществление первичных мер пожарной безопасности
	всего
	25
	25
	25

	бюджет поселения
	25
	25
	25

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	3. Подпрограмма "Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них  "
	всего
	1895
	1948
	2002

	бюджет поселения
	1895
	1948
	2002

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	3.1. Мероприятие:  Паспортизация автомобильных дорог месного значения общего пользования
	всего
	10
	0
	0

	бюджет поселения
	10

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	3.2. Мероприятие: Содержание, текущий ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них
	всего
	1885
	1948
	2002

	бюджет поселения
	1885
	1948
	2002

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	4. Подпрграмма "Развитие жилищно-коммунального комплекса и благоустройство территории "
	всего
	4838
	4868
	4868

	бюджет поселения
	4838
	4868
	4868

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	4.1 Мероприятие: Возмещение части затрат, возникающих в результате применения государственных регулируемых цен на обеспечение населения с печным отоплением твердым топливом
	всего
	3300
	3500
	3500

	бюджет поселения
	3300
	3500
	3500

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	4.2. Мероприятие: Возмещение части затрат, возникающих в результате применения государственных регулируемых цен на предоставление жилищно-коммунальных услуг населению, предоставляющим услуги теплоснабжения
	всего
	468
	468
	468

	бюджет поселения
	468
	468
	468

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	4.3. Мероприятие: Возмещение части затрат, возникающих в результате применения государственных регулируемых цен на предоставление жилищно-коммунальных услуг населению, предоставляющим услуги водоснабжения
	всего
	180
	180
	180

	бюджет поселения
	180
	180
	180

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	4.4.Мероприятие: Содержание и ремонт уличного освещения
	всего
	792,7
	600
	600

	бюджет поселения
	792,7
	600
	600

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	4.5. Мероприятие: Содержание мест захоронения и памятников
	всего
	47,3
	50
	50

	бюджет поселения
	47,3
	50
	50

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	4.6. Мероприятие: Прочие мероприятия в области благоустройства
	всего
	50
	70
	70

	бюджет поселения
	50
	70
	70

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	5.Подпрограмма "Модернизация , реконструкция и ремонт объектов ЖКХ "
	всего
	864,6
	33
	33

	бюджет поселения
	864,6
	33
	33

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	5.1.Мероприятие: Коммунальная энергетика, водоснабжение, водоотведение
	всего
	831,6

	бюджет поселения
	831,6

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	5.2. Мероприятие: Ремонт, замена водопроводных сетей
	всего
	33
	33
	33

	бюджет поселения
	33
	33
	33

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	6. Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта"
	всего
	25
	25
	25

	бюджет поселения
	25
	25
	25

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	6.1. Мероприятие: Организация и проведение спортивных мероприятий
	всего
	25
	25
	25

	бюджет поселения
	25
	25
	25

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	7. Подпрограмма "Социальная политика "
	всего
	130
	110
	110

	бюджет поселения
	130
	110
	110

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	7.1. Мероприятие: Оказание материальной помощи вдовам участников ВОВ, труженникам тыла
	всего
	20

	бюджет поселения
	20

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	7.2. Мероприятие:  Доплаты к муниципальным пенсиям
	всего
	110
	110
	110

	бюджет поселения
	110
	110
	110

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц